Câmara Municipal
Casa Vereador

Um novo governo. Uma nova

athoeirinha
'o Cintra
i Uma nova cõmara

r

INDICAÇÃO N° 096/2025.

Indico à Mesa, depois de ouvido o 	e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do

Dr. André Raimundo, no

sentido de proceder com a construção de Velódromo Público o lado dos Cemitérios Públicos no 2°

Distrito de Cabanas, em nosso Município.
A P R O V A D O

O. M. dt CchirjJíJ_j1
JUSTIFICATIVA: 	 -

Senhor Presidente, Senhora e Senhorita V

A construção do Velório ao lado dos Cemitério Públicos do 2° Distrito de Cabanas,

tem como objetivo proporcionar um espaço adequado, digio e respeitoso para a realização de

cerimônias de despedida, atendendo às necessidades das famílias em momentos de luto.

Atualmente, a ausência de estrutura apiopriada dificulta o acolhimento da

população, especialmente em situações de vulnerabilidade

Com a obra, o município garante melhore condições de conforto, segurança e

acessibilidade, promovendo respeito à memória dos falecidos e à dignidade das famílias.

A iniciativa atende ao interesse público e rforça o compromisso da gestão com a

humanização dos serviços funerários.

Fico muito grata aos companheiros pela aprvação desta matéria.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2025.

c%1cvAc ct
NIVANIA MARIA IJA SILVA - I1ilvânia Silva

- Vereadora -

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail:cmvcachoeirinhafie(a,hotmai1.com  - CNPJ: 11.470.523/0001-18